
26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 31 de Agosto de 2017.

EXTRATO DO 1ºTERMO 
ADITIVO DO CONTRATO 

001/2016
PROCESSO Nº: 75217180/2016
CONTRATO Nº: 001/2016
REFERÊNCIA: Inexigibilidade de 
licitação - Art. 25, caput, Lei nº 
8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado de Direitos Humanos - 
SEDH.
CONTRATADO: Departamento 
De Imprensa Oficial.
OBJETO: Publicação dos atos 
oficiais da SEDH no Diário Oficial.
VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contados a partir 01/09/2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.48.101.14.122.0800.2070
Natureza da Despesa: 3.3.91.39
Fonte: 0101

Em 30 de agosto de 2017.
Julio Cesar Pompeu

Secretário de Estado de Direitos 
Humanos

Protocolo 340443

*ERRATA
No paragrafo Único do art.5° do 
decreto 4122 de 29 de junho de 2017 
,onde se lê art. 5° § 3° , leia-se art 
.4° , § 3°

Protocolo 340439

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito   

Santo   -  IASES -
EDITAL 002/2016-ANALISTA 

DE SUPORTE SOCIOEDUCATIVO: 
ADMINISTRADOR

CONVOCAÇÃO PARA 
APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO 
COMPROBATÓRIA

O Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo 
- IASES, vinculado à Secretaria 
de Estado de Direitos Humanos, 
torna público a convocação 
dos candidatos ao cargo 
de Analista de Suporte  
Socioeducativo - Administrador 
do processo seletivo 002/2016 

a comparecerem nos locais, dias 
e horários abaixo definidos para 
apresentação da documentação 
comprobatória.
1 - A lista de classificação, quanto 
às informações prestadas pelos 
candidatos no ato de sua inscrição, 
está disponível no site www.selecao.
es.gov.br .
2 - Os candidatos deverão anexar 
os documentos descritos no 8.1.1.2 
do edital em envelope lacrado, 
anexando em sua parte externa 
o Formulário de Relação de 
Documentos (constante no 
Anexo I do edital) e entregar no 
local abaixo definido.
3 - Não será aceito, em hipótese 
alguma, o recebimento da 
documentação comprobatória 
fora da data, horário e dos locais 
estabelecidos no item 6 e seus 
subitens desta publicação, e nem 
por Correios, fax ou email.
4 - De acordo com o item 8.1.1.4 
do edital, a documentação 
comprobatória poderá ser entregue 
por terceiros mediante procuração 
simples.
5 - Os locais para entrega da 
documentação encontram-se abaixo 
relacionados:
5.1- Cargo: Analista de 
Suporte Socioeducativo - 
ADMINISTRADOR
Horário: 09h às 11h30 e de 13h30 
às 16h
Local: Gerência de Recursos 
Humanos/IASES, Av. Jerônimo 
Monteiro, 96, Ed. Aureliano Hoffman, 
3º andar, Centro, Vitória-ES

DATA CLASSIFICAÇÃO
06/09/2017 156 a 190

6 - A chamada para contratação 
em caráter temporário, mediante a 
formalização do contrato, dar-se-á 
a critério da Administração, por sua 
conveniência e necessidade.

Vitória/ES, 30/08/2017
Alcione Potratz

Diretora Presidente/IASES
Protocolo 340480

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 
0426-P DE 30 DE AGOSTO DE 
2017.
A DIRETORA PRESIDENTE DO 
INSTITUTO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 5, inciso VII do 
Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016,
R  E  S  O  L  V  E  :
TORNAR PUBLICO a desistência 
do candidato abaixo relacionado, 
classificado no Processo Seletivo 
do Edital 001/2016 - Região 
Metropolitana, designado 
temporariamente conforme a 
Instrução de Serviço Nº 0412-P de 
21/08/2017 publicado no DIO/ES de 
22/08/2017.
Agente Socioeducativo
Wilson Manoel dos Santos 224º
Vitória (ES), 30 de agosto de 2017.
Alcione Potratz
Diretora Presidente do IASES

Protocolo 340481

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 
0427-P DE 30 DE AGOSTO DE 
2017.
A DIRETORA PRESIDENTE DO 

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 023/2017

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDER férias aos servidores relacionados abaixo:

 NOME N° FUNCIONAL PERÍODO PERÍODO 
AQUISITIVO

Nerylea Dell 
Santo V. 
Constantino

3167046 11/09 à 
09/10/2017

2014/2015

Giullia Stelzer 
Soares

3144364 21/08 a 
04/09/2017

2016/2017

Kátia Cesconeto 
de Paula

3509630 11 a 25/09/2017 2015/2016

José Lucio das 
Candeias

2733463 11/0903/10/2017 2016/2017

Franciscley Assis 
Dias

3169645 11/09 a 
10/10/2017

2016/2017

Marcelo Damm 
de Assis

3692272 11/09 a 
10/10/2017

2016/2017

Vitória, 30 de agosto de 2017.
ALESSANDRO LUCIANI BONZANI COMPER

Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 340289

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 024/2017

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA, no uso de suas atribuições legais,

ALTERAR a Escala de Férias desta Secretaria referente ao exercício de 
2017, aprovada pela Ordem de Serviço nº 003/2016, publicada no Diário 
Oficial dos Poderes do Estado do
Espírito Santo em 21/11/2016, dos servidores abaixo relacionados:

NOME N° FUNCIONAL MÊS/EXCLUSÃO MÊS/INCLUSÃO
Valquiria Santos 
Silva

2886170 Agosto/2017 Janeiro/2018

Nerylea Dell 
Santo V. 
Constantino

3167046 Setembro/2017 Agostos/2018

Suellen Martins 
Barone

3294668 Setembro/2017 Junho/2018

Leticia Covre 
Amorim Garcia

2692015 Dezembro/2017 Setembro/2018

Vitória, 30 de agosto de 2017.
ALESSANDRO LUCIANI BONZANI COMPER

Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 340295

INSTITUTO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 5, inciso VII do 
Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016,
R  E  S  O  L  V  E  :
TORNAR PUBLICO a desistência 
dos candidatos abaixo relacionados, 
classificados no Processo Seletivo 
do Edital 003/2016 - Região 
Norte, designados temporariamente 
conforme a Instrução de Serviço Nº 
0414-P de 21/08/2017 publicado no 
DIO/ES de 22/08/2017.
Agente Socioeducativo
Maria Helena Bosi 34º
Elisangela da S. Paulino Andrade 40º
Katiucia Santana Azevedo 46º
Jose Delerme de Castro 322º
Hendrew Silva Tirello 323º
Wesley Cardoso Ferraz 326º
Evandro Alves de Andrade  337º
Vitória (ES), 30 de agosto de 2017.
Alcione Potratz
Diretora Presidente do IASES

Protocolo 340483

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 
0428-P DE 30 DE AGOSTO DE 
2017.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO 
E FINANCEIRO DO 
INSTITUTO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 15, inciso I, Decreto 
nº 3953-R de 10/03/2016, publicado 
em 11/03/2016 e considerando que 
o art. 33 da Lei Complementar nº 
46/94 estabelece que os servidores 
públicos das Autarquias serão lotados 
na referida entidade e a localização 
caberá à autoridade competente de 
cada entidade;
R  E  S  O  L  V  E  :
LOCALIZAR, de acordo com 
o artigo 35, inciso I, da Lei 
Complementar 46/94, o servidor 
MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA 
MATOS, NF 2805521, no Centro 
Socioeducativo de Atendimento ao 
Adolescente em Conflito com a Lei - 
CSE, a contar de 29/08/2017.
Vitória (ES), 30 de agosto de 2017.
RAFAEL ALMEIDA LOVO
Diretor Administrativo e 
Financeiro do IASES

Protocolo 340484

Secretaria de Estado de 
Turismo   -  SETUR -

PORTARIA Nº. 058-S, de 30 de  
Agosto de 2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO 
TURISMO, no uso das atribuições 
legais,

RESOLVE:

DESIGNAR, RAFAEL GRANVILLA 
OLIVEIRA, NF 3298914, para 
responder pela Gerência de Estudos 
e Negócios Turísticos, no período 
de 28/08/2017 a 26/09/2017, sem 
remuneração, por motivo de férias 
da servidora DANIELLI NOGUEIRA 
ALVES DA SILVA, NF 3714209.

Vila Velha, 30 de Agosto de 2017.
José Sales Filho
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 340317


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-08-31T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




